
PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRA DO GARÇAS/MT 

DECRETO Nº 5.302 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023. 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO 
ESPECIAL NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

ADILSON GONCALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do 
<Garças, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na 
Lei 4. 752/2023, e em consonância com a Lei 4320/64, 

1 ' 
DECRETA: 

Art. 1 º Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do 
Garças-MT, CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no montante de R$ 4.017.170,94 (quatro 
�1ilhões e

, 
�ezessete ?1il e cento e setenta reais e noventa e quatro centavos), nas dotações 

@rçamentanas a seguir: 

05 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
05.002 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR 

002.12r361.0104.1224 
7�srs�� i1)NSTRU�t�DE UNID.ADE ESCOLAR DOM 

Cód.Red: 1066 
1 

4.4.90.�1.00.00 Obras e instalações 

1 Transf. do estado referentes' a convênios e instrumentos 

i5noéooooo 
congêneres vin�lados a ed�cação (tr�s milhões e seiscentos e R

$ 3_677.170,94 

1 setenta e sete mil e cento e setenta reais e noventa e quatro 

1 centavos) 

002.121.361.0104.1225 AQUISIÇÃO DE EQUIPAl\1ENTO PARA A EDUCAÇÃO 
Cód.Red: 1065 

4.4.90Js2.oo.oo Equipamentos e material permanente 

15430�00000 
T�ansferências do �und�b complementação da união vaar R 

51.000,00 

1 
( cmquenta e um mil reais) $ 

002.l�.365.oio4.2418 ��N��6�ESENV. ENSINO. MOE- ENSINO INFANTIL -

Cód.Red: 1064 
1 

3.3.90J30.00.00 
1 

15430000000 

Cód. Jed: 
3.3.90h9.00.00 

1 
15430000000 

1 

Material de consumo 

Transferências do fundeb complementação da união vaar (trinta R 
·1 . ) $ 39.000,00 

e nove mi reais 

1063 

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 

Transferências do fundeb complementação da união vaar (vinte R 
e cinco mil reais) $ 25.000,00 

. . . . , ...... · -····t·,-e---·�·-.. ·-�-,,��M,,..,_,.,,,, ... "...,.,.,.,""><�• ... ... ,...,,"""'"e'""·'-... �··'"''"'''"""" ..._... ",,. """', . .,._,,,., ......... ,� .... ..,_-·.,..G,· ................. __ ..... , . ..... __ ----.. -0:.;.-,.,, ... � .. c ... ·., .,.,,,"".,,···- . 

CNP:l: 031439.239/0001-50 (66) 3402-2000 

. 

CEP� 78.600-907 

1 

gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, nº 522, Centro 

Barra do Garças/MT 






